
 
12.10.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD enflasyon verisi öncesinde küresel piyasalarda pozitif bir görünüm takip ediyoruz. Asya 
piyasalarında alıcılı seyirler izlenirken, ABD ve Avrupa vadelileri de pozitif seyrediyor. Dün ABD’de spot 
endeksler ise alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,19, S&P500 %0,43 ve Nasdaq %0,71 değer 
kazancı ile günü tamamladı. 
 
Dün açıklanan verilere göre ABD’de üretici fiyat endeksi eylül ayında beklentilerin üzerinde aylık %0,5, 
yıllık ise %2,2 artış gösterdi. Üretici fiyatlarındaki artışın %40’ından fazlasının benzin fiyatlarındaki 
yükselişten kaynaklandığı görüldü. Bu dönemde çekirdek ÜFE’de görülen artış da beklentilerin 
üstünde kalarak yıllık %2,7’ye yükseldi. Fed üyelerinden Michelle Bowman dünkü açıklamasında 
ABD’de harcamaların güçlü ve istihdam piyasasının sıkı kaldığına işaret ederek, bu durumun faiz 
oranının daha da artmasını gerektirebileceğine dikkat çekti. Dün yayımlanan Fed’in 19-20 Eylül tarihli 
FOMC toplantısının tutanaklarında ise üyelerin artık aşırı sıkılaştırma ve enflasyon risklerinin 
dengelendiğini değerlendikleri görüldü. Üyelerin çoğunun bir tane daha faiz artırımından yana olduğu 
açıklanırken, bazı üyelerin daha fazla faiz artışı gerekmediğini düşündüğü ifade edildi. Üyelerin 
beklentilerinde ayrışma görülse de tutanaklara göre tüm üyeler enflasyonun %2'ye geri döndüğüne 
ikna olana kadar oranların yüksek kalması gerektiği konusunda hemfikir bulunuyor. Bu noktada bugün 
açıklanacak eylül ayı tüketici enflasyonu verileri önem taşıyor. ABD’de enflasyonun aylık %0,3 artış 
göstermesi, yıllık bazda ise %3,6’ya gerilemesi bekleniyor. Enflasyon verisi öncesinde Dolar endeksi 
105,6, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,57 seviyelerinde hareket ediyor. EURUSD ise 1,0630 seviyesine 
yükselmiş bulunuyor. Bugün enflasyon verisinin yanı sıra ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve 
Hazine bütçe dengesi verileri de açıklanacak. Euro Bölgesinde ise 14 Eylül tarihli Avrupa Merkez 
Bankası (ECB) toplantısının tutanakları yayınlanacak. 
 
TCMB verilerine göre ağustos ayında cari işlemler dengesi dış ticaret açığının bir önceki senenin 
belirgin altında kalması ile ılımlı düzeyde 619 milyon dolarlık açık verdi. Böylece 12 aylık cari açık 57 
milyar dolar seviyesine geriledi. Dün açıklanan perakende satış verileri ise aylık bazda %4,7 azalışa 
işaret ederken, satış hacmi yıllık %17,2 oranında artarak yılın en yavaş artışını gösterdi. Dün güne alıcılı 
bir başlangıç yapan BIST100 endeksi, 8.500 seviyesinin üzerine çıkması ardından gelen satışlarla günü 
%1,33 değer kaybı ile 8.330 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 132,1 milyar TL oldu. 
Ulaştırma endeksi %2,96 ve sanayi endeksi %1,53 değer kaybederken, bankacılık endeksi %0,73 değer 
kazancı ile ayrıştı. Bu sabah Dolar/TL 27,74, 5 yıllık CDS primi ise 397,3 seviyelerinde bulunuyor. Bugün 
yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.  
 
Kıymetli madenler toparlanmasını sürdürüyor. Ons altın 1.877$, ons gümüş 22,12$ seviyelerinde 
bulunuyor. Brent petrol 85,6$, Bitcoin ise 26.800$ seviyelerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0648- 1,0730 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0601 ve 

1,0574 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.890$ ve 1.905$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.860$ ve 
1.846$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,23$ ve 22,70$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,80$ ve 
21,15$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 

 Dolar/TL, yukarı yönde 28,1000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,1648 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 8.345– 8230 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.562- 8.750 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2278 ve 1,2230 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2370 ve 
1,24200 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2022 Ağustos ayında 2,8 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2023 Ağustos ayında 550 milyon dolar olan piyasa beklentilerinin hafif üzerinde 619 

milyon dolar açık verdi. Yılın ilk 8 ayında verilen açık 43,1 milyar dolar olurken, 12 aylık kümülatif cari açık 57 milyar dolar seviyesine geriledi. Temmuz 

ayında 647,3 milyon dolar fazla veren altın ve enerji hariç cari işlemler dengesi ağustos ayında 6,1 milyar dolar fazla verdi. 12 aylık altın ve enerji hariç 

cari işlemler fazlası 37,5 milyar dolara geriledi. 

 Perakende satış hacmi 2023 Ağustos ayında sabit fiyatlarla aylık bazda %4,7 azalırken, yıllık bazda %17,2 artış kaydetti. Yıllık bazda görülen artış yılın en 

yavaş artışı olarak kaydedildi.  

 İnşaat maliyet endeksi, ağustos ayında aylık bazda %4,62, yıllık bazda %66,46 artış gösterdi. 

 Ekonomik İş birliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) Başekonomisti Clare Lombardelli, Türkiye ekonomisine ilişkin yaptığı değerlendirmede, yeni ekonomi 

yönetiminin mali konsolidasyona yönelik attığı adımların ekonomiyi yeniden sürdürülebilir bir patikaya koyma açısından önemli olduğunu ve bu tedbirler 

olmasaydı cari açığın hızla artacağını belirtti. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, son dönemde vatandaşların canını en çok yakan ve sıkan konunun hayat pahalılığı olduğunu vurgularken, esasen 

her ülkenin kendi gerçeklerine göre farklı seviyelerde seyreden enflasyondaki yüksek oranlı artışların, tüm dünyanın sorunu olduğunu kaydetti. Erdoğan, 

Türkiye’yi büyütme üzerine kurulu temel ekonomik stratejinden asla taviz vermeden, yeni yol ve yöntemlerle, enflasyonun ve yol açtığı sıkıntıların 

üstesinden gelecek bir program uyguladıklarını belirtti.  

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Rusya Devlet Nükleer Enerji Kuruluşu Rosatom Genel Müdürü Aleksey Likhachev'in Türk yenilenebilir 

enerji pazarına yatırım yapmak istediğini belirterek, "Şu anda güneş ve rüzgâr enerjisine yönelik projeler geliştiriyoruz." dedi. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye'de kurulması planlanan doğalgaz merkezi için elektronik platformun oluşturulmasının planlandığını 

belirterek, bu projeye herkesin ilgi gösterdiğini ifade etti. 

 

Avrupa 

 Almanya'da AB uyumlu tüketici fiyat endeksi final verilerde revize edilmeyerek aylık %0,2, yıllık %4,3 artış gösterdi. 

 Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) ağustos ayında gerçekleştirdiği tüketici beklenti anketi sonuçlarına göre, tüketicilerin üç yıl sonrası için enflasyon 

beklentileri %2,4’ten %2,5’e yükseldi. Tüketicilerin 12 ay sonrası için enflasyon beklentileri ise %3,4'ten %3,5'e artış gösterdi. 

 ECB üyesi Klaas Knot, ECB'nin enflasyonu hedefe indirme konusunda önemli ilerleme kaydettiğini, ancak önünde hala uzun bir yol olduğunu belirterek 

daha fazla faiz artırımının göz ardı edilemeyeceğini söyledi. Knot, şu anda politikanın iyi bir yerde olduğuna inandığını ancak ihtiyatlı olmaya devam 

edeceklerini belirtirken, dezenflasyon süreci durursa faiz oranlarını daha da fazla ayarlamaya hazır olduklarını açıkladı.  

 

ABD 

 Fed üyesi Michelle Bowman, enflasyonda bir miktar iyileşme görülmesine rağmen Fed'in fiyat istikrarını sağlamak için para politikasını muhtemelen daha 

da sıkılaştırması gerekeceği yönündeki görüşünü yineledi. Bowman, ABD harcamalarının hızının güçlü olduğunu ve iş piyasasının sıkı olmaya devam 

ettiğini sözlerine ekledi. Bowman, bu durumun, enflasyonun FOMC'nin hedefine dönmesi için politika faizinin daha da yükselmesi ve bir süre orada 

kalması gerekebileceğini gösterdiğini savundu. Bowman, tahvil getirilerindeki son artışın etkilerine ilişkin bir soruya yanıt olarak, bunun merkez 

bankasının izlediği faktörlerden sadece biri olduğunu ve bunun ihtiyatlı olmak için bir neden olabileceğini belirtti. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD ekonomisi için temel senaryonun yumuşak iniş olduğunu düşündüğünü belirterek, buna yönelik küresel şoklar gibi 

riskler olsa da yumuşak inişin şu anda en muhtemel yol olduğu yönündeki düşüncesinin devam ettiğini açıkladı. Yellen, İsrail-Filistin çatışmasının 

potansiyel ekonomik etkilerini izlediklerini ancak durumun şu an için küresel ekonomik görünümü etkileyeceğini düşünmediğini ifade etti. ABD ve Çin'in 

ulusal güvenlik çıkarlarını korurken, her iki tarafa da fayda sağlayan sağlıklı bir ekonomik ilişki, borçların yeniden yapılandırılması ve iklim değişikliği gibi 

küresel zorluklar konusunda iş birliği aradığını belirten Yellen, küresel ekonominin ABD ve Çin ekonomisine bağlı olduğunu ifade ederek dünya 

ekonomisine ilişkin endişeleri gidermek için her iki ülkenin birlikte çalışmak üzere bir role sahip olduğunu söyledi. 

 ABD'de üretici fiyat endeksi (ÜFE), eylül ayında aylık bazda %0,5 ve yıllık bazda %2,2 artışla beklentilerin üzerinde yükseldi. Gıda ve enerji hariç ÜFE de 

beklentilerin üzerinde aylık %0,3 yükseliş kaydederken, yıllık %2,7 arttı. 

 ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz oranı, geçen hafta %7,67 ile 2000'den bu yana en yüksek seviyesine çıktı. 

 Fed’in 19-20 Eylül’deki toplantısına ait tutanaklar yayımlandı. Tutanaklar, yetkililerin enflasyon yavaşlayana kadar ‘kısıtlayıcı’ politikanın devam 

etmesinden yana olduğunu gösterdi. Tutanaklarda katılımcıların çoğunun, gelecek toplantılarda bir faiz artırımının daha uygun olacağı görüşünde olduğu, 

bazı katılımcıların ise daha fazla faiz artışı gerekmediğini düşündüğü ifade edildi. Para politikasının enflasyon hedefe dönene dek bir süre kısıtlayıcı 

seviyede kalması gerektiği konusunda görüş birliğine varıldı. Üyelerin aşırı sıkılaştırma risklerinin artık enflasyon riskleri ile dengeli olduğunu düşündükleri 

görülürken, üyelerin çoğunun enflasyona yönelik riskleri yukarı yönlü görmeye devam ettiği belirtildi. Bazı yetkililer büyümede aşağı yönlü, istihdam 

piyasasında ise yukarı yönlü risklere dikkat çekti. 
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 Boston Fed Başkanı Susan Collins, faiz oranlarının zirvede veya zirveye yakın olması nedeniyle yetkililerin para politikası konusunda daha sabırlı bir 

yaklaşım sergilediğini, ancak daha fazla faiz artırımının hala mümkün olduğunu söyledi. Collins ayrıca, faiz artışlarının tüm etkilerinin daha görülmediğini 

de sözlerine ekledi. 

 Fed üyesi Christopher Waller, daha geniş bir çatışma ortamı olmadıkça Orta Doğu’da yaşanan gerilimin Fed’in politikasına doğrudan etkisi olmayacağını 

belirtti. 

 ABD'de Birleşik Otomotiv İşçileri Sendikası (UAW), 8 bin 700 üyesinin Ford'un Kentucky eyaletindeki kamyon fabrikasında greve gittiğini duyurdu. 

 

Asya 

 Çin devletine ait Central Huijin Investment Ltd., Bank of China Ltd., Agriculture Bank of China Ltd., China Construction Bank Corp. ve Industrial and 

Commercial Bank of China Ltd.'nin yaklaşık 65 milyon dolarlık hissesini satın aldı. 

 

Dünyadan 

 Citi, İsrail ve Filistin arasındaki çatışmanın petrol arzıyla ilgili endişeleri artırması nedeniyle hisse senedi piyasaları üzerindeki etkisinin muhtemelen enerji 

fiyatları kaynaklı olacağını belirtti.  

 ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), küresel petrol stoklarında beklenen azalmaya işaret ederek bu yıl ve gelecek yıla ilişkin petrol fiyatı tahminini 

yükseltti. Brent türü ham petrolün varil fiyatının yıl sonu tahmini 82,62 dolardan 84,46 dolara yükseltildi. Batı Teksas türü (WTI) ham petrolün ortalama 

varil fiyatının da 79,65 dolar olacağı öngörüldü. 


